LICEO STATALE "S.G.CALASANZIO" Piazza Calasanzio 3-17043 CARCARE (SV) Tel. e Fax 019/518163 Codice scuola SVPC030001 – Codice fiscale 80015250097

VERBALE N. 2 DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DELL'8/11/2023

Consiglieri n. 15

Funge da segretario la prof.ssa Simona Chiarlone, presiede la dott.ssa Mara Ferri

DELIBERA N.10 (Punto all'o.d.g. n.1)

OGGETTO: Elezione Componente studentesca Giunta Esecutiva

Il Consiglio di Istituto all'unanimità delibera

di eleggere Nicolò Righi in qualità di rappresentante della componente studentesca nella Giunta Esecutiva.

DELIBERA N.11 (Punto all'o.d.g. n.2)

OGGETTO: Approvazione del verbale della seduta del 05/09/2023

Il Consiglio di Istituto all'unanimità delibera

di approvare il verbale della seduta del Consiglio di Istituto del 05/09/2023

DELIBERA N.12 (Punto all'o.d.g. n.3)

OGGETTO: Variazioni di bilancio al 07/11/2023

Il Consiglio di Istituto all'unanimità delibera

di apportare al Programma Annuale per l'anno 2023 le variazioni dal 01/09/2023 al 07/11/2023 come da allegati per un importo di € 38.342,21 ed il Mod. F MODIFICA PROGRAMMA ANNUALE 2023- alla data del 07/11/2023 con le seguenti

risultanze:

Totale ENTRATE	€ 610.021,54
Totale SPESE	€ 560.024,85
DISPONIBILITÀ FINANZIARIA DA PROGRAMMARE	€ 49.996,69
Totale a pareggio	€ 571.679,33

DELIBERA N.13 (Punto all'o.d.g. n.9)

OGGETTO: Report Progetto "Orientarsi nel digitale e comprendere i social media"

Il Consiglio di Istituto all'unanimità delibera

di approvare il report del progetto "Orientarsi nel digitale e comprendere i social media" e la pubblicazione dell'articolo redatto in collaborazione con l'Università di Firenze.

DELIBERA N.14 (Punto all'o.d.g. n.4)

OGGETTO: Approvazione integrazioni/aggiornamenti PTOF a.s. 2023/24: iniziative, attività, progetti curricolari ed extracurricolari – Azioni PNRR e PNSD

Il Consiglio di Istituto all'unanimità delibera

di approvare le integrazioni e gli aggiornamenti del PTOF per l'a.s. 2023-24 inerenti a iniziative, attività, progetti curricolari ed extracurricolari, alle reti e alle azioni del PNRR e del PNSD secondo l'elenco del prospetto riassuntivo

DELIBERA N.15 (Punto all'o.d.g. n.5)

OGGETTO: Proposte PCTO

Il Consiglio di Istituto all'unanimità delibera

di approvare le proposte presentate relative ai PCTO secondo il prospetto riassuntivo elencato

DELIBERA N.16 (Punto all'o.d.g. n.6)

OGGETTO: Orientamento – docenti tutor e docente orientatore

Il Consiglio di Istituto all'unanimità delibera

di confermare la nomina di otto docenti tutor, da assegnare agli allievi secondo i loro bisogni, e di un docente orientatore e le proposte legate all'orientamento.

DELIBERA N.17 (Punto all'o.d.g. n.7)

OGGETTO: Approvazione Uscite/Viaggi/Stages/Viaggi d'Istruzione e proposte dei CdC (Giornata sulla neve- Viaggi Progetto Green Game – Viaggio Progetto EEE, etc.)

Il Consiglio di Istituto all'unanimità delibera

di svolgere nel corso dell'a.s. uscite didattiche a piedi nel comune e nei comuni limitrofi e di approvare uscite, visite, stages, viaggi d'istruzione anche legati a vari progetti, eventi, manifestazioni, iniziative insieme a quelli finora proposti per l'a.s. 2023-24 secondo l'elenco del prospetto riassuntivo (vedi elenco)

DELIBERA N.18 (Punto all'o.d.g. n.8)

OGGETTO: Criteri selezione candidati mobilità Erasmus Plus

Il Consiglio di Istituto all'unanimità delibera

di approvare i criteri di selezione dei candidati alla mobilità di lungo periodo e di quella di gruppo di breve periodo prevista dal progetto Erasmus Plus per l'a.s. 2023-24

DELIBERA N.19 (Punto all'o.d.g. n.8)

OGGETTO: Progetti e scambi Erasmus + - Esabac - eTwinning

Il Consiglio di Istituto all'unanimità delibera

di approvare la ratifica della Convenzione Erasmus+ relativa al progetto generale; le Convenzioni e tutte le altre azioni e scambi specifici previsti dai progetti Erasmus Plus (short and long mobility), Esabac ed eTwinning, la mobilità studentesca e i rispettivi viaggi, soggiorni, approvazione ospitalità studenti stranieri/italiani nei vari scambi; mobilità del Personale e in generale tutte le attività organizzative previste per la realizzazione dei progetti (vedi elenco). _____

DELIBERA N.20 (Punto all'o.d.g. n.10)

OGGETTO: Protocollo Accoglienza Allievi stranieri

Il Consiglio di Istituto all'unanimità delibera

di approvare il Protocollo Accoglienza Allievi stranieri

DELIBERA N.21 (Punto all'o.d.g. n.10)

OGGETTO: Protocollo Accoglienza Allievi adottati

Il Consiglio di Istituto all'unanimità delibera

di approvare il Protocollo Accoglienza Allievi adottati

DELIBERA N.22 (Punto all'o.d.g. n.11)

OGGETTO: Percorsi CLIL

Il Consiglio di Istituto all'unanimità delibera

di approvare le proposte dei percorsi CLIL avanzate dai singoli CdC e deliberate dal Collegio dei docenti per l'a.s. 2023-24

DELIBERA N.23 (Punto all'o.d.g. n.12)

OGGETTO: Approvazione Gruppo sportivo a.s. 2023-24 e attività connesse

Il Consiglio di Istituto all'unanimità delibera

di approvare l'autorizzazione del Centro Sportivo scolastico e le iniziative e le attività del Gruppo sportivo e i Campionati sportivi studenteschi per l'a.s. 2023/24

DELIBERA N.24 (Punto all'o.d.g. n.13)

OGGETTO: Delibera adesione al Programma Nazionale "Scuole e competenze" 2021-2027

Il Consiglio di Istituto all'unanimità delibera

di approvare in via generale, l'adesione dell'istituto agli avvisi relativi al Programma nazionale "Scuola e competenze" 2021-2027.

Di delegare il Dirigente scolastico, eventualmente coadiuvato da gruppi di lavoro, a elaborare i progetti e a proporre la candidatura dell'Istituzione scolastica a quegli avvisi, tra quelli disponibili, da lui ritenuti consoni alle esigenze degli studenti e del personale.

DELIBERA N.25 (Punto all'o.d.g. n.15)

OGGETTO: Attività di Tirocinio Tfa

Il Consiglio di Istituto all'unanimità delibera

di approvare l'attività di Tirocinio Tfa nella nostra scuola in collaborazione con l'università.

DELIBERA N.26 (Punto all'o.d.g. n.16)

OGGETTO: Servizio di istruzione domiciliare - Scuola in ospedale

Il Consiglio di Istituto all'unanimità delibera

di approvare l'adesione al progetto di Istruzione domiciliare - Scuola in ospedale e la formazione iniziale prevista dalla normativa.

DELIBERA N.27 (Punto all'o.d.g. n.17)

OGGETTO: Comitato Valutazione Docenti

Il Consiglio di Istituto all'unanimità delibera

di nominare il prof. Bertolissi come membro della componente docente del CdI nel Comitato di Valutazione dei Docenti.

DELIBERA N.28 (Punto all'o.d.g. n.20)

OGGETTO: (Chiusura	uffici
------------	----------	--------

Il Consiglio di Istituto all'unanimità delibera

di approvare la chiusura degli uffici in data 5 gennaio 2024.

Il Segretario Prof.ssa Simona Chiarlone **Il Presidente** Sig.ra Mara FERRI